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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de AROEIRAS - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 53

01.3 Total de seções não instaladas

53

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

53

53

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.415

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.415

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.415

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.959

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.959

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,04%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,96% 2.456
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Resumo Geral do Município de AROEIRAS - PB

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.959

12.955

400

604

Votos nulos na urna 604

92,81%

2,87%

4,33%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.955
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

53

53

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.415

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.415

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.415

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.959

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.959

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,04%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,96% 2.456

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.959

13.405

201

353

Votos nulos na urna 353

96,03%

1,44%

2,53%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 13.405

Votos nominais 97,08% 13.014

Votos para legenda 2,92% 391

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de AROEIRAS - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Jeremias de Cássio Carneiro de Melo, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) AROEIRAS-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Não há dados.
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - JOÃO RIBEIRO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA ANUNCIADA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

A FORÇA DO TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - DOMINGOS MARQUES
BARBOSA FILHO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - JAILSON BEZERRA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CHARLLES ORTIZ GOMES DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR AMOR A AROEIRAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - NATAL JOSÉ BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO FERNANDO
GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10111 - JOSÉ AMAURY DE SOUZA
ALBUQUERQUE FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - EDIVALDO MEDEIROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10182 - EVY KAROLINE SANTOS
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - EDNA DE SOUZA MUNIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:41:04

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

10333 - RÔMULO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - SEVERINO ALVES DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - LUCINEIDE MONTEIRO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - GENIVAL BARBOSA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSÉ UBIRAJARA
CAVALCANTI VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ANTONIO JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - CARLOS ANTONIO
FREITAS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - CARLOS PEREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - FRANCISLANY BEZERRA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - MARIA DAS GRAÇAS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - CÂNDIDO BARBOSA
CAVALCANTE RAMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11555 - ANA BÁRBARA BARBOSA
DA FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - MARIANA MARQUES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - PEDRO FRANCISCO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - RIVALDO HILÁRIO DA
SILVA ZEFERINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ERIVELTON GALDINO DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15111 - NADJA WALESKA
CIRAULO BRAGA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - VALMIR SEVERINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - EVALDO DE FARIAS
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15333 - EDUARDO MENDONÇA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - MARIA JOSÉ LOPES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ERALDO FERREIRA
BARBOZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - KARLA ALBERTINA
ANDRADE BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - JOANDERSON BASILIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - MILTON BARBOSA DO
EGITO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ANA CAROLINE ALVES
BEZERRA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - WELLINGTON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - PEDRO LOPES DE BRITO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JOSEFA DE LOURDES
ALVES DE MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MANOEL AVELINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - EVANDRO SILVA
CAVALCANTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - GIRLENE COSTA FREITAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - MARIO BARBOSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40789 - RINALDO DA SILVA
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - ROSILANE SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40999 - JOSE GOMES DE LUCENA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - MARIA JOSINEIDE
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - CLÉBER VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13513 - PAULO CUSTÓDIO LOPES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - MARIA LÚCIA BEZERRA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - WELLISON ARRUDA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - TATIANE DA SILVA
SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - DIMAS MARTINS DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45444 - JOSÉLIO FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - WILDER GOMES DE
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45645 - JOÃO BERNARDO DA
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - JOSUÉ FRANCISCO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - RICARDO PAULO
MARINHO ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - JOSEFA DO SOCORRO
DIAS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

70 - AVANTE AVANTE Sim *

PP / PSB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A FORÇA DO TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A AROEIRAS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)
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PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 6 062 68 68Válido (legenda)

43 - PV 2 00 2 2Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

8 062 70 70

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 66 01.827 1.893 1.893Válido (legenda)

67 01.827 1.894 1.894

56 1.602 1.65810 - REPUBLICANOS 1.6580 Válido (legenda)

186 4.218 4.40411 - PP 4.4040 Válido (legenda)

22 1.675 1.69715 - MDB 1.6970 Válido (legenda)

52 3.630 3.68240 - PSB 3.6820 Válido (legenda)

Resumo 391 013.014 13.405

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

13.405
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

121,90

Votos nulos e nulos técnicos :

13.014

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

201

11

Votos anulados sub judice :

353

13.405

Votos de legenda (C) :

0

391

1.219

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 243,80

975,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.602 5610 - REPUBLICANOS 1.658 1 3 1

4.218 18611 - PP 4.404 3 7 3

1.675 2215 - MDB 1.697 1 5 1

3.630 5240 - PSB 3.682 3 8 3

62 8Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

70 0 0 0

1.827 67Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.894 1 4 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:57:30, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 13.014 391 13.405 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.602 56 110 - REPUBLICANOS 1.658 1 0 0 2 829.0000000
00000000

  136.01

4.218 186 311 - PP 4.404 3 0 0 3 1101.000000
000000000*

  361.28

1.675 22 115 - MDB 1.697 1 0 0 2 848.5000000
00000000

  139.21

3.630 52 340 - PSB 3.682 3 0 0 3 920.5000000
00000000

  302.05

1.827 67 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.894 1 0 0 1 947.0000000
00000000

  155.37

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.602 56 110 - REPUBLICANOS 1.658 1 0 0 2 829.0000000
00000000

  136.01

4.218 186 311 - PP 4.404 3 1 1 2 880.8000000
00000000

  361.28

1.675 22 115 - MDB 1.697 1 0 0 2 848.5000000
00000000

  139.21

3.630 52 340 - PSB 3.682 3 0 0 3 920.5000000
00000000

  302.05

1.827 67 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.894 1 0 0 1 947.0000000
00000000*

  155.37

Resultado em 06/10/2024 18:57:30, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.219

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.602 5610 - REPUBLICANOS 1.658 1 0 1

4.218 18611 - PP 4.404 3 1 4

1.675 2215 - MDB 1.697 1 0 1

3.630 5240 - PSB 3.682 3 0 3

62 8Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

70 0 0 0

1.827 67Federação PSDB CIDADANIA 1.894 1 1 2

Resumo 13.014 391 13.405 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 18:57:30, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.059 69,93% Eleito*11 - DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO Válido

JOSÉ GOMES DA SILVA

2.935 22,66% Não eleito10 - NATAL JOSÉ BARBOSA DA SILVA Válido

ANTONIO FERNANDO GONÇALVES DA SILVA

797 6,15% Não eleito45 - JAILSON BEZERRA DE ANDRADE Válido

CHARLLES ORTIZ GOMES DE VASCONCELOS

164 1,27% Não eleito13 - JOÃO RIBEIRO ALVES Válido

MARIA ANUNCIADA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

943 Eleito por QP*45555 - WILDER GOMES DE MENDONÇA Válido

804 Eleito por QP*11222 - CARLOS PEREIRA ALVES Válido

792 Eleito por QP*11111 - ANTONIO JOSE DA SILVA Válido

665 Eleito por QP*40000 - MILTON BARBOSA DO EGITO Válido

659 Eleito por QP*11444 - CÂNDIDO BARBOSA CAVALCANTE RAMOS Válido

631 Eleito por média*11888 - RIVALDO HILÁRIO DA SILVA ZEFERINO Válido

609 Eleito por QP*10111 - JOSÉ AMAURY DE SOUZA ALBUQUERQUE FILHO Válido

592 1º Suplente10456 - SEVERINO ALVES DA SILVA JUNIOR Válido

583 Eleito por QP*40123 - WELLINGTON PEREIRA DA SILVA Válido

568 Eleito por QP*15222 - EVALDO DE FARIAS GOMES Válido

534 Eleito por QP*40777 - MARIO BARBOSA Válido

516 1º Suplente40456 - EVANDRO SILVA CAVALCANTI Válido

469 1º Suplente11123 - CARLOS ANTONIO FREITAS DE SOUZA Válido

413 2º Suplente40444 - MANOEL AVELINO DA SILVA Válido

372 3º Suplente40999 - JOSE GOMES DE LUCENA Válido

349 1º Suplente15333 - EDUARDO MENDONÇA DA SILVA Válido

347 2º Suplente11000 - JOSÉ UBIRAJARA CAVALCANTI VASCONCELOS Válido

314 2º Suplente10222 - EDNA DE SOUZA MUNIZ Válido

262 2º Suplente15111 - NADJA WALESKA CIRAULO BRAGA SOUSA Válido

249 Eleito por média*45333 - DIMAS MARTINS DE SANTANA Válido

237 1º Suplente45678 - RICARDO PAULO MARINHO ALVES Válido

237 3º Suplente15555 - ERALDO FERREIRA BARBOZA Válido

219 4º Suplente40888 - ROSILANE SILVA DE OLIVEIRA Válido

172 3º Suplente11333 - FRANCISLANY BEZERRA DE ANDRADE Válido

170 5º Suplente40555 - GIRLENE COSTA FREITAS Válido

139 2º Suplente45645 - JOÃO BERNARDO DA SILVA NETO Válido

139 4º Suplente15000 - ERIVELTON GALDINO DE MACEDO Válido

109 4º Suplente11789 - PEDRO FRANCISCO DE SOUZA Válido

106 3º Suplente45111 - WELLISON ARRUDA DE BRITO Válido

92 5º Suplente11777 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

81 4º Suplente45000 - MARIA LÚCIA BEZERRA DE ANDRADE Válido

65 6º Suplente40333 - JOSEFA DE LOURDES ALVES DE MOURA Válido

64 5º Suplente15123 - VALMIR SEVERINO DA SILVA Válido

63 6º Suplente11666 - MARIANA MARQUES BARBOSA Válido

60 3º Suplente10333 - RÔMULO PEREIRA DA SILVA Válido

44 7º Suplente11345 - MARIA DAS GRAÇAS SILVA Válido

42 6º Suplente15678 - JOANDERSON BASILIO DA SILVA Válido

36 8º Suplente11555 - ANA BÁRBARA BARBOSA DA FONSECA Válido

35 7º Suplente40111 - ANA CAROLINE ALVES BEZERRA SOARES Válido

34 8º Suplente40222 - PEDRO LOPES DE BRITO FILHO Válido

31 5º Suplente45444 - JOSÉLIO FRANCISCO DA SILVA Válido

29 6º Suplente45222 - TATIANE DA SILVA SANTANA Válido

24 Não eleito13333 - CLÉBER VIEIRA DA SILVA Válido

24 9º Suplente40789 - RINALDO DA SILVA MENDES Válido

22 Não eleito13111 - MARIA JOSINEIDE BEZERRA Válido

16 Não eleito13513 - PAULO CUSTÓDIO LOPES Válido

8 4º Suplente10777 - LUCINEIDE MONTEIRO DE ARAUJO Válido

8 7º Suplente15444 - MARIA JOSÉ LOPES PEREIRA Válido

7 5º Suplente10789 - GENIVAL BARBOSA DA SILVA Válido

7 7º Suplente45888 - JOSEFA DO SOCORRO DIAS DA SILVA Válido

6 6º Suplente10123 - EDIVALDO MEDEIROS DA SILVA Válido

6 8º Suplente15666 - KARLA ALBERTINA ANDRADE BARBOSA Válido

6 7º Suplente10182 - EVY KAROLINE SANTOS GONÇALVES Válido

5 8º Suplente45666 - JOSUÉ FRANCISCO DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

164 1.27% Não eleito13 - JOÃO RIBEIRO ALVES Válido

MARIA ANUNCIADA DA SILVA

A FORÇA DO TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.059 69.93% Eleito*11 - DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO Válido

JOSÉ GOMES DA SILVA

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

797 6.15% Não eleito45 - JAILSON BEZERRA DE ANDRADE Válido

CHARLLES ORTIZ GOMES DE VASCONCELOS

POR AMOR A AROEIRAS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.935 22.66% Não eleito10 - NATAL JOSÉ BARBOSA DA SILVA Válido

ANTONIO FERNANDO GONÇALVES DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:18, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

609 Eleito por QP*10111 - JOSÉ AMAURY DE SOUZA ALBUQUERQUE FILHO Válido

592 1º Suplente10456 - SEVERINO ALVES DA SILVA JUNIOR Válido

314 2º Suplente10222 - EDNA DE SOUZA MUNIZ Válido

60 3º Suplente10333 - RÔMULO PEREIRA DA SILVA Válido

8 4º Suplente10777 - LUCINEIDE MONTEIRO DE ARAUJO Válido

7 5º Suplente10789 - GENIVAL BARBOSA DA SILVA Válido

6 6º Suplente10123 - EDIVALDO MEDEIROS DA SILVA Válido

6 7º Suplente10182 - EVY KAROLINE SANTOS GONÇALVES Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

804 Eleito por QP*11222 - CARLOS PEREIRA ALVES Válido

792 Eleito por QP*11111 - ANTONIO JOSE DA SILVA Válido

659 Eleito por QP*11444 - CÂNDIDO BARBOSA CAVALCANTE RAMOS Válido

631 Eleito por média*11888 - RIVALDO HILÁRIO DA SILVA ZEFERINO Válido

469 1º Suplente11123 - CARLOS ANTONIO FREITAS DE SOUZA Válido

347 2º Suplente11000 - JOSÉ UBIRAJARA CAVALCANTI VASCONCELOS Válido

172 3º Suplente11333 - FRANCISLANY BEZERRA DE ANDRADE Válido

109 4º Suplente11789 - PEDRO FRANCISCO DE SOUZA Válido

92 5º Suplente11777 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

63 6º Suplente11666 - MARIANA MARQUES BARBOSA Válido

44 7º Suplente11345 - MARIA DAS GRAÇAS SILVA Válido

36 8º Suplente11555 - ANA BÁRBARA BARBOSA DA FONSECA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

568 Eleito por QP*15222 - EVALDO DE FARIAS GOMES Válido

349 1º Suplente15333 - EDUARDO MENDONÇA DA SILVA Válido
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262 2º Suplente15111 - NADJA WALESKA CIRAULO BRAGA SOUSA Válido

237 3º Suplente15555 - ERALDO FERREIRA BARBOZA Válido

139 4º Suplente15000 - ERIVELTON GALDINO DE MACEDO Válido

64 5º Suplente15123 - VALMIR SEVERINO DA SILVA Válido

42 6º Suplente15678 - JOANDERSON BASILIO DA SILVA Válido

8 7º Suplente15444 - MARIA JOSÉ LOPES PEREIRA Válido

6 8º Suplente15666 - KARLA ALBERTINA ANDRADE BARBOSA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

665 Eleito por QP*40000 - MILTON BARBOSA DO EGITO Válido

583 Eleito por QP*40123 - WELLINGTON PEREIRA DA SILVA Válido

534 Eleito por QP*40777 - MARIO BARBOSA Válido

516 1º Suplente40456 - EVANDRO SILVA CAVALCANTI Válido

413 2º Suplente40444 - MANOEL AVELINO DA SILVA Válido

372 3º Suplente40999 - JOSE GOMES DE LUCENA Válido

219 4º Suplente40888 - ROSILANE SILVA DE OLIVEIRA Válido

170 5º Suplente40555 - GIRLENE COSTA FREITAS Válido

65 6º Suplente40333 - JOSEFA DE LOURDES ALVES DE MOURA Válido

35 7º Suplente40111 - ANA CAROLINE ALVES BEZERRA SOARES Válido

34 8º Suplente40222 - PEDRO LOPES DE BRITO FILHO Válido

24 9º Suplente40789 - RINALDO DA SILVA MENDES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

24 Não eleito13333 - CLÉBER VIEIRA DA SILVA Válido

22 Não eleito13111 - MARIA JOSINEIDE BEZERRA Válido

16 Não eleito13513 - PAULO CUSTÓDIO LOPES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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943 Eleito por QP*45555 - WILDER GOMES DE MENDONÇA Válido

249 Eleito por média*45333 - DIMAS MARTINS DE SANTANA Válido

237 1º Suplente45678 - RICARDO PAULO MARINHO ALVES Válido

139 2º Suplente45645 - JOÃO BERNARDO DA SILVA NETO Válido

106 3º Suplente45111 - WELLISON ARRUDA DE BRITO Válido

81 4º Suplente45000 - MARIA LÚCIA BEZERRA DE ANDRADE Válido

31 5º Suplente45444 - JOSÉLIO FRANCISCO DA SILVA Válido

29 6º Suplente45222 - TATIANE DA SILVA SANTANA Válido

7 7º Suplente45888 - JOSEFA DO SOCORRO DIAS DA SILVA Válido

5 8º Suplente45666 - JOSUÉ FRANCISCO DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:30, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

592 1º Suplente10456 - SEVERINO ALVES DA SILVA JUNIOR Válido

314 2º Suplente10222 - EDNA DE SOUZA MUNIZ Válido

60 3º Suplente10333 - RÔMULO PEREIRA DA SILVA Válido

8 4º Suplente10777 - LUCINEIDE MONTEIRO DE ARAUJO Válido

7 5º Suplente10789 - GENIVAL BARBOSA DA SILVA Válido

6 6º Suplente10123 - EDIVALDO MEDEIROS DA SILVA Válido

6 7º Suplente10182 - EVY KAROLINE SANTOS GONÇALVES Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

469 1º Suplente11123 - CARLOS ANTONIO FREITAS DE SOUZA Válido

347 2º Suplente11000 - JOSÉ UBIRAJARA CAVALCANTI VASCONCELOS Válido

172 3º Suplente11333 - FRANCISLANY BEZERRA DE ANDRADE Válido

109 4º Suplente11789 - PEDRO FRANCISCO DE SOUZA Válido

92 5º Suplente11777 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA Válido

63 6º Suplente11666 - MARIANA MARQUES BARBOSA Válido

44 7º Suplente11345 - MARIA DAS GRAÇAS SILVA Válido

36 8º Suplente11555 - ANA BÁRBARA BARBOSA DA FONSECA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

349 1º Suplente15333 - EDUARDO MENDONÇA DA SILVA Válido

262 2º Suplente15111 - NADJA WALESKA CIRAULO BRAGA SOUSA Válido

237 3º Suplente15555 - ERALDO FERREIRA BARBOZA Válido

139 4º Suplente15000 - ERIVELTON GALDINO DE MACEDO Válido

64 5º Suplente15123 - VALMIR SEVERINO DA SILVA Válido

42 6º Suplente15678 - JOANDERSON BASILIO DA SILVA Válido

8 7º Suplente15444 - MARIA JOSÉ LOPES PEREIRA Válido

6 8º Suplente15666 - KARLA ALBERTINA ANDRADE BARBOSA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

516 1º Suplente40456 - EVANDRO SILVA CAVALCANTI Válido
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413 2º Suplente40444 - MANOEL AVELINO DA SILVA Válido

372 3º Suplente40999 - JOSE GOMES DE LUCENA Válido

219 4º Suplente40888 - ROSILANE SILVA DE OLIVEIRA Válido

170 5º Suplente40555 - GIRLENE COSTA FREITAS Válido

65 6º Suplente40333 - JOSEFA DE LOURDES ALVES DE MOURA Válido

35 7º Suplente40111 - ANA CAROLINE ALVES BEZERRA SOARES Válido

34 8º Suplente40222 - PEDRO LOPES DE BRITO FILHO Válido

24 9º Suplente40789 - RINALDO DA SILVA MENDES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

237 1º Suplente45678 - RICARDO PAULO MARINHO ALVES Válido

139 2º Suplente45645 - JOÃO BERNARDO DA SILVA NETO Válido

106 3º Suplente45111 - WELLISON ARRUDA DE BRITO Válido

81 4º Suplente45000 - MARIA LÚCIA BEZERRA DE ANDRADE Válido

31 5º Suplente45444 - JOSÉLIO FRANCISCO DA SILVA Válido

29 6º Suplente45222 - TATIANE DA SILVA SANTANA Válido

7 7º Suplente45888 - JOSEFA DO SOCORRO DIAS DA SILVA Válido

5 8º Suplente45666 - JOSUÉ FRANCISCO DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.059 69.93% Eleito*11 - DOMINGOS MARQUES BARBOSA FILHO Válido

JOSÉ GOMES DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:18, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

943 Eleito por QP*45555 - WILDER GOMES DE MENDONÇA Válido

804 Eleito por QP*11222 - CARLOS PEREIRA ALVES Válido

792 Eleito por QP*11111 - ANTONIO JOSE DA SILVA Válido

665 Eleito por QP*40000 - MILTON BARBOSA DO EGITO Válido

659 Eleito por QP*11444 - CÂNDIDO BARBOSA CAVALCANTE RAMOS Válido

631 Eleito por média*11888 - RIVALDO HILÁRIO DA SILVA ZEFERINO Válido

609 Eleito por QP*10111 - JOSÉ AMAURY DE SOUZA ALBUQUERQUE FILHO Válido

583 Eleito por QP*40123 - WELLINGTON PEREIRA DA SILVA Válido

568 Eleito por QP*15222 - EVALDO DE FARIAS GOMES Válido

534 Eleito por QP*40777 - MARIO BARBOSA Válido

249 Eleito por média*45333 - DIMAS MARTINS DE SANTANA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:57:30, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 19259 - AROEIRAS

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0049 0003 --- 06/10/2024
17:29:33

Esperada --- 2217053 246.651.571.266.802.893.122.657 5A683D23 25/09/2024
14:09:00

0049 0003 Contingência 06/10/2024
17:29:33

Efetivada UE 2030732 967.923.964.783.737.873.010.178 C0FB8FD1 25/09/2024
16:35:00

0049 0041 --- 06/10/2024
17:56:03

Esperada --- 2167092 822.409.215.384.981.704.080.592 54F6593B 25/09/2024
14:12:00

0049 0041 Contingência 06/10/2024
17:56:03

Efetivada UE 2034362 978.024.978.984.462.029.041.128 C0FB8FD1 25/09/2024
16:31:00

0049 0071 --- 06/10/2024
18:44:54

Esperada --- 2167767 943.621.542.696.795.436.542.037 54F6593B 25/09/2024
14:48:00

0049 0071 Contingência 06/10/2024
18:44:54

Efetivada UE 2035059 584.185.589.045.564.722.795.314 C0FB8FD1 25/09/2024
16:38:00


